PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

CEP 35.420-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO ADITIVO CONT 340/2019

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento que entre si fazem o MUNICIPIO DE MARIANA e a empresa BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA.

O MUNICÍPIO DE MARIANA, inscrito no CNPJ nº 18.295.303/0001-44 e Inscrição Estadual Isento, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Duarte Eustáquio Gonçalves Júnior, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA, com sede na Rua Vila Rica, nº 1168, Loja 3, bairro Monsenhor Messias, Belo Horizonte/MG, CEP 30720-482, inscrita no CNPJ nº 22.202.833/0001-78 e Inscrição Estadual nº 002.537876.00-38, aqui representada pelo sócio Luiz Cláudio Viana dos Santos, portador do CPF nº 098.131.236-56, reportando-se ao Contrato de Fornecimento nº 340/2019, decorrente da ARP nº 200/2018, cuja celebração foi autorizada no Processo licitatório PRC 156/2018 – Pregão PRG 077/2018 – Registro de Preço SRP 064/2018, têm justos e acertados entre si, nos termos do art. 57, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) PARA ATENDER AOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, sob as condições sequintes:

Cláusula Primeira - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar a vigência do contrato original **até 31 de março de 2020**, a partir de 01/01/2020, nos termos do art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666, de 31 de junho de 1993.

Cláusula Segunda - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem mantidas, ratificadas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não alteradas pelo presente instrumento.

E, assim justas e avençadas, firmam este Termo Aditivo em 04 (quatro) vias de igual forma e teor, com 02 (duas) testemunhas a tudo presentes.

Mariana, 27 de dezembro de 2019.

Duarte Eustăquio Sonçalves Junior Prefeito Municipal

Arlinda Gentalves Coelho Sec. Municipal de Administração CONTRAVANTE

Euiz Cláudio Viana dos Santos BH SEG Equipamentos de Proteção Individual Ltda. CONTRATADA

Testemunhas:	1		
			- 23.79